[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.04.2022
	№ 54

	с.Ковалевское

О наделении полномочиями администратора доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 23 декабря 2020 года № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ковалевском сельском поселении Новокубанского района» (с изменениями и дополнениями от 29 ноября 2021 года),  п о с т а н о в л я ю:

    1. Наделить полномочиями администратора доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района муниципальное казенное учреждение культуры «Ковалевский культурно – досуговый центр»  (далее – МКУК «Ковалевский КДЦ»).

    2. Закрепить за МКУК «Ковалевский КДЦ» перечень кодов доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района согласно Приложению к настоящему постановлению.

    3. МКУК «Ковалевский КДЦ» обеспечить осуществление следующих полномочий по администрируемым кодам доходов:

    3.1. осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

    3.2. осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

    3.3. принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

   3.4. принятие решения об уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в орган Федерального казначейства;

   3.5. формирование сведений и бюджетной отчетности;

   3.6. представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и  муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным ФЗ 27.06.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

3.7. осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативно правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы Ковалевского сельского

поселения Новокубанского района

      Д.Г.Певнев

                                        Приложение

к постановлению администрации

    Ковалевского сельского

    поселения Новокубанского

    района

  от 01.04.2022 года № 54
Перечень кодов доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского, администрируемых муниципальным казенным учреждением культуры «Ковалевский культурно-досуговый центр»
	Код главного администратора доходов бюджета
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода

	992-Администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района – муниципальное казенное учреждение культуры «Ковалевский культурно – досуговый центр»

	992
	2 04 05010 10 0000 150
	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Заместитель главы Ковалевского сельского

поселения Новокубанского района

      Д.Г.Певнев